
Pojmy a jejich vysvětlení: 
Právnická osoba = příspěvková organizace, která může sdružovat více typů nebo druhů škol a škol. zařízení. Dříve škola nebo školské 
zařízení 
Škola = druh, poddruh nebo typ školy, jejichž činnost vykonává právnická osoba, v souladu se zařazením ve šk. rejstříku. Dříve součást školy. 
Školské zařízení = školské zařízení podle § 7 zákona 561/2004 Sb., jehož činnost vykonává právnická osoba 

Výroční zpráva o činnosti Gymnázia 

 prof. Jana Patočky za školní rok 2022/23  

I. Základní údaje o škole, školském zařízení 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny ve znění platném k 31. 8. 2023 

Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele (jejich e-mail a telefon) 

Mgr. Jana Drake, jana.drake@gpjp.cz, 226521794 

Mgr. Jana Nushartová, jana.nushartova@gpjp.cz, 224239061, linka 228 

3. Webové stránky právnické osoby (současná adresa) 

https://www.gpjp.cz 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 
(podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku) 

Střední škola, kapacita 660 žáků 

5. Obory vzdělání a vzdělávací programy konzervatoří a VOŠ, které škola vyučuje, a jsou zařazeny ve 
školském rejstříku 

škola kód název oboru / vzdělávacího programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor 
nebyl vyučován, je 

dobíhající, atd.) 

Gymnázium prof. Jana Patočky 79-41-K/41 Gymnázium 136  

Gymnázium prof. Jana Patočky 79-41-K/81 Gymnázium 524  

     

     

   660  

6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2021/2022: 

a) nové obory / programy – beze změny 
b) zrušené obory / programy – beze změny 

mailto:jana.drake@gpjp.cz
mailto:jana.nushartova@gpjp.cz
https://www.gpjp.cz/


 2 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

a) uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

Jindřišská 966/36, 110 00 Praha 1 (MHMP) 

Jeruzalémská 1283/9, Praha 1 (MČ Praha 1) 

 
b) jiná 

VOŠ a SPŠ elektrotechnická Fr. Křižíka, Na příkopě 16, Praha 1(pronájem tělocvičny) 

T. J. Sokol Pražský, Žitná 1438, 120 00 Praha 2- Nové Město (pronájem tělocvičny) 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Hlavní budova Jindřišská 36, Praha 1, je majetkem MHMP a je předána k hospodaření Gymnáziu prof. 

Jana Patočky. V budově se nachází 25 učeben, z toho 17 velkých. Všechny učebny jsou vybaveny 

dataprojektorem a počítačem. Dvě malé jazykové učebny jsou vybaveny jako jazykové laboratoře se 

sluchátky a počítači.  Je zrekonstruována a nově vybavena odborná učebna fyziky. Ve škole je jedna 

učebna informatiky a další učebna s mobilními zařízeními pro využití v dalších předmětech. V budově je 

knihovna a odborná učebna chemie a výtvarné výchovy. V budově byly v posledních 6 letech 

renovovány fasády, tělocvičny, kotelna a školní dvůr.  

V budově jsou dvě tělocvičny, které ale nedostačují na pokrytí výuky tělesné výchovy, proto si škola 

pronajímá další tělocvičnu od nedaleké VOŠ a SPŠ Fr. Křižíka a také v dopoledních hodinách tělocvičnu 

v TJ Sokol v Žitné ulici.  

Na detašovaném pracovišti v Jeruzalémské 9 se nachází dalších 7 učeben vybavených dataprojektory a 

počítači.  

Zrekonstruovaný školní dvůr je využíván jak k venkovní výuce, tak ke komunitním aktivitám a trávení 

poledních pauz.  



 3 

9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů, jméno předsedy školské rady 

Školská rada pracuje k 31. 8. 2022 v tomto složení:  

JUDr. Marie Kubíčková – předsedkyně – zvolena 21. 6. 2021 (zákonní zástupci) 

PaedDr. Věra Dvořáková – jmenována zřizovatelem od 1. 10. 2021 

MUDR. Albert Štěrba – jmenován zřizovatelem od 1. 10. 2021 

Mgr. Veronika Sivková – zvolena 21. 6. 2021 (pedagogové) 

Ing. František Duda – zvolen 21. 6. 2021 (pedagogové) 

Melania Sljusarčuková – zvolena 9. 9. 2022 (zletilí žáci) 

10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

ŠVP – Vzdělání – cesta ke svobodě je program všeobecného vzdělávání, který umožňuje žákům se 

profilovat v posledních dvou letech studia širokým výběrem volitelných seminářů. Cílem ŠVP je 

připravit žáky na další studium na vysoké škole nejrůznějšího zaměření a dále je vést 

k samostatnému, zodpovědnému, aktivnímu přístupu k životu. 

Ve školním roce 2022/23 jsme v rámci ŠVP zavedli nový volitelný předmět Média a masová kultura, 

který je pojat jako dvouletý seminář s možností volby jako maturitního předmětu. Žáci posledního 

ročníku maturovali podruhé podle nové koncepce maturitní zkoušky z pěti předmětů. Roste počet 

žáků, kteří již v předposledním ročníků získali jazykový certifikát z anglického jazyka úrovně C1 nebo 

C2 a kteří ho následně uplatní jako náhradu profilové maturitní zkoušky z tohoto jazyka. Na nižším 

stupni gymnázia probíhala výuka podle upraveného ŠVP v souvislosti s úpravou RVP v předmětu 

Informatika a výpočetní technika.  

Nadále jsme využívali program Doučování z NPO a doučování z projektu Šablony III, abychom 

pomohli žákům v postcovidovém období upevnit znalosti v předmětech matematika a cizí jazyky.  

V oblasti prevence jsme se zaměřili na well-being žáků a zlepšení sociálních kontaktů mezi žáky. 

Třídní učitelé se věnují těmto tématům v třídnických hodinách a na třídních akcích v mimoškolním 

prostředí.  

 

 

 

 

 



 4 

II. Pracovníci právnické osoby 

1. Pedagogičtí pracovníci 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

a) počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
e

l a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é 
ce

lk
e

m
 

Gymnázium 3 3 53 45,84 2 0,28 55 46,12 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

škola počet pedagogických pracovníků  
celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

Gymnázium 
kvalifikovaných 55 98,2 % 

nekvalifikovaných 1 1,8 % 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 
fyzických 
osobách  

k 31. 12. 2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

 0 6 16 15 10 8 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 13 

Efektivní hospitace, Vedení 
workshopu, Didaktika pro 

učitele fyziky, BOZP při 
tělesné výchově, 

Bezpečnostní školení ICT, 
expediční a základní školení 

DofE 

75 

Dita Olchavova, AV MEDIA 
SYSTEMS, a.s., Aliaves, s.r.o., the 

Duke of Edinburghs IA CR 
Foundation, o.p.s., Servis školám 

s.r.o., Sdružení VIA, z.ú.  

kurzy 3 
Festival mediálního 

vzdělávání 
 Seznam.cz,a.s. 

doplňkové pedagogické studium     

školský management     

rozšiřování aprobace 1 Učitelství informatiky 1 FPe ZČU Plzeň 



 5 

jiné (uvést jaké)     

e) jazykové vzdělávání a jeho podpora 

počet učitelů cizích jazyků celkem (fyzické osoby) 

z toho 

s odbornou kvalifikací (dle zákona o ped. prac.) 17 

bez odborné kvalifikace (dle zákona o ped. prac.) 0 

rodilý mluvčí 1 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

12 10,7 

b) další vzdělávání a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 FKSP a soc. fondy 1 Studio W s.r.o. 

kurzy     

jiné (uvést jaké)     



 6 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (SŠ, konzervatoře, VOŠ a ZUŠ) 

(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

1. Počty tříd / studijních skupin a počty žáků / studentů 

a) denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

Gymnázium 20 590 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 6 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 1 
- sami ukončili vzdělávání: 1 
- vyloučeni ze školy: 0 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 2  z toho nebylo povoleno opakování: 2 
- přestoupili z jiné školy: 8 
- přestoupili na jinou školu: 6 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 2 (přijetí žáků z Ukrajiny) 

b) vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

škola počet tříd / skupin počet žáků / studentů 

- - - 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku: 
(údaje uveďte za každou školu samostatně, neuvádějte počty duplicitně) 

- přerušili vzdělávání: 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 
- sami ukončili vzdělávání: 
- vyloučeni ze školy: 
- nepostoupili do vyššího ročníku:  z toho nebylo povoleno opakování: 
- přestoupili z jiné školy: 
- přestoupili na jinou školu: 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 

2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

a) denní vzdělávání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

Gymnázium 29, 5 12,882 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola 
průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na učitele 

 - - 



 7 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

škola kr
aj

 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký
 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

 

počet 
žáků/studentů 

celkem 
     1     149 1  151 

z toho 
nově přijatí 

          28   28 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

a) denní vzdělávání 

škola Gymnázium 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 285 

neprospělo 6 

opakovalo ročník 0 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 574 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 97,3 % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 61,15 

z toho neomluvených 0,01 

b) vzdělávání při zaměstnání 

škola  

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním  

neprospělo  

opakovalo ročník  

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6.  

tj. % z celkového počtu žáků/studentů  % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta  

z toho neomluvených  

 



 8 

5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

škola 
 
- 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku - - 

z toho konali zkoušku opakovaně - - 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu - - 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním - - 

prospěl - - 

neprospěl - - 

 

škola 
 

Gymnázium 

MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 88 - 

z toho konali zkoušku opakovaně 7 - 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 7 - 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 39 - 

prospěl 48 - 

neprospěl 1 - 

 

škola 
 
- 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků/studentů, kteří konali zkoušku - - 

z toho konali zkoušku opakovaně - - 

počet žáků/studentů závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu - - 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním - - 

prospěl - - 

neprospěl - - 

 



 9 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 

a) SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 
přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 

skupina oborů vzdělání, 
kód, název 

- 

P
ři

jím
ac

í ř
íz

en
í  

(d
en

n
í v

zd
ěl

áv
án

í)
 

počet přihlášek celkem  - 

počet kol přijímacího řízení celkem - 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru - 

z toho v 1. kole - 

z toho ve 2. kole - 

z toho v dalších kolech - 

z toho na odvolání - 

počet nepřijatých celkem - 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst)- 

obor: x - 

obor: x - 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 - 

b) Gymnázia 

délka vzdělávání 4 roky 6 let 8 let 

p
ři

jím
ac

í ř
íz

e
n

í  
(d

en
n

í v
zd

ěl
áv

án
í)

 

počet přihlášek celkem  97 - 430 

počet kol přijímacího řízení celkem 1 - 1 

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru 46 - 97 

z toho v 1. kole 46 - 97 

z toho ve 2. kole 0 - 0 

z toho v dalších kolech 0 - 0 

z toho na odvolání 16 - 37 

počet nepřijatých celkem 51 - 333 

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

obor: 79-41-K/41 0 - 0 

obor: 79-41-K/81 0 - 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2023/2024 0 - 0 



 10 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

Na gymnáziu studovalo v roce 2022/23 celkem 33 žáků – cizinců (údaj k 30. 9. 2022). Kromě žáků 
se statusem uprchlíka z Ukrajiny (celkem 5), všichni ostatní prokázali dostatečné znalosti českého 
jazyka a jazykovou podporu nepotřebovali. Žákům z Ukrajiny byla určena jazyková výuka českého 
jazyka jako cizího jazyka v rozsahu 3 hodin/ týden, kterou všichni absolvovali a jejich jazyková 
úroveň se výrazně zlepšila nejen v hodinách českého jazyka, ale i v dalších předmětech.  

8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání, 
integrace žáků 

Ve školním roce 2022/23 studovalo ve škole 46 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
S pomocí podpůrných opatření nebo plánů pedagogické podpory zvládali výuku bez problémů.  

9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Ve školním roce 2022/23 byla jedna žákyně nižšího stupně gymnázia vzdělávána individuálně 
z důvodu rozvíjení hudebního vzdělání. Tato žákyně pak úspěšně zvládla přijímací zkoušky na 
konzervatoř. Dalších 5 žáků na vyšším stupni gymnázia mělo individuální vzdělávací plán z důvodu 
sportovního vytížení na úrovni reprezentace. Jednalo se o žáky s velmi dobrým nebo výborným 
prospěchem, kteří byli uvolňováni na soustředění a závody v zahraničí.  

10. Ověřování výsledků vzdělávání 

Žáci kvart skládali malou maturitu z českého jazyka, anglického jazyka a matematiky. Žáci 
maturitních ročníků absolvovali na podzim pilotáže testů z cizích jazyků. Pokusného ověřování 
CERMAT z českého a anglického jazyka absolvovaly též primy.  

V hlavních předmětech – český jazyk, anglický jazyk a matematika probíhají každoročně závěrečné 
testy v jednotlivých ročnících.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

Níže uvádíme tabulku s přehledem přijetí absolventů roku 2023 na vysoké školy:  

 

UNIVERZITA KARLOVA FF FaF PřF FTVS 1.LF LF Plzeň FSV FHS PF PedF 

 9 1 5 3 3 1 7 5 3 2 

MU PdF FSS PřF        

 1 1 1        

ČVUT FEL FIT FSv FA FS FJFI     

 2 1 1 1 2 1     

VŠE 7          

VŠCHT 4          

VUT 2          

 

ČZU 4          

UPOL 3          

MUP 3          

UNYP 1          

AAU 1          

UCP 2          

University College Dublin 1          

PVŠVS 1          

VŠKK 1          

Vrije University  

Amsterdam 

1          

 

11. Školní vzdělávací program 

Od školního roku 2022/23 probíhá v primě a sekundě na nižším stupni gymnázia výuka podle 
upraveného ŠVP, který rozšířil výuku informatiky do všech ročníků ZV.  

Na vyšším gymnáziu probíhala výuka dle ŠVP z roku 2017. Maturanti si volí v rámci profilové 
maturitní zkoušky celkem 5 předmětů. Většina maturantů nahrazuje maturitní zkoušku z jednoho 
jazyka certifikátem.  

12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Všichni žáci studují angličtinu jako první jazyk a vybírají mezi němčinou, francouzštinou a 
španělštinou jako druhým cizím jazykem.  Hodinová dotace na výuku každého jazyka je 3 hodiny 
týdně, v jednom ročníku 4 hodiny týdně. Žáci osmiletého programu mají po 3 roky studia latinu 
jedenkrát týdně.   



 12 

Studium anglického jazyka většina 
žáků školy zakončuje certifikovanou 
zkouškou FCE/ CAE/ CPE. Z letošních 
maturantů uplatnilo certifikát jako 
náhradu profilové maturitní zkoušky 
z AJ 78 žáků, z toho 18 certifikát FCE 
(B2), 49 certifikát CAE (C1) a 11 žáků 
certifikát CPE (C2). Další 4 maturanti 
uplatnili certifikát z němčiny na 
úrovni B1.  

Certifikované zkoušky z anglického 
jazyka se zúčastnilo na jaře 2023 
celkem 92 % žáků septim a 3. 
ročníku a získali 65 certifikátů CAE 
(C1), 3 certifikáty CPE (C2 – nejvyšší 
úroveň) a 15 certifikátů FCE (B2).  

Jazyková výuka je doplněna jazykovými kempy – v tercii jedou žáci na týdenní kemp s angličtinou a 
žáci vyššího stupně gymnázia mají třídenní výjezd se španělštinou. Na kempech probíhají sportovní a 
kulturní aktivity v daném jazyce.  

Škola pořádá pro žáky v kvartě zahraniční výjezd za poznáním Velké Británie. V roce 2023 se kromě 
kvart vydali do Skotska i septimáni a žáci 3. ročníku, kteří o zájezd přišli v covidovém roce 2020.  

I v ostatních jazycích probíhají zahraniční pobytové či výměnné zájezdy s výukou.  

Žáci studující němčinu se zúčastnili 
v září 2022 výměnného pobytu 
s partnerskou školou – 
Dietzenhofferovým gymnáziem 
v německém Bamberku. Žáci studující 
francouzštinu byli na zájezdu 
s jazykovou výukou v Monpellier ve 
Francii a žáci studující španělštinu 
navštívili na konci června 2023 severní 
Španělsko.  

Kromě výše uvedeného připravili 
vyučující pro žáky krátké pobyty za 
poznáním sousedních zemí – do Vídně 
a do Berlína. Tyto akce byly uspořádány 
ve spolupráci s učiteli dějepisu.  

 

 



 13 

IV. Aktivity právnické osoby a prezentace škol a školských zařízení na 
veřejnosti 

1. Výchovné a kariérové poradenství 

V rámci školního poradenského pracoviště působila na škole výchovná poradkyně, metodička 

prevence, školní psycholožka a kariérová poradkyně. Podařilo se tak vytvořit systém, který umožňuje 

žákům i jejich zákonným zástupcům (rodičům) využívat v plné šíři poradenské a konzultační služby 

všech výše jmenovaných funkcí. Jedná se převážně o prevenci výukových a výchovných obtíží, řešení 

školního neúspěchu, vytváření vhodných podmínek pro tělesný, psychický a sociální rozvoj osobnosti, 

prevenci rizikového chování, zmírňování důsledků případného zdravotního omezení, pomoc v 

krizových situacích žákům i zákonným zástupcům (rodičům). Řadu těchto služeb poskytuje škola v 

úzké spolupráci s pedagogicko-psychologickou poradnou pro Prahu 1, 2 a 4, případně se speciálními 

pedagogickými centry. Do výchovného poradenství je zahrnuta i péče o studenty se specifickými 

vzdělávacími potřebami. Kromě žáků se specifickými poruchami učení věnujeme čím dále tím větší 

pozornost žákům, kteří vzhledem k aktuálně prožívanému, či dlouhodobému duševnímu diskomfortu 

vyhledávají pomoc někoho ze členů ŠPP, případně třídních učitelů.  V závislosti na závažnosti 

řešeného problému volíme cestu k nalezení vnitřní rovnováhy ve spolupráci s kompetentními 

institucemi, případně zákonnými zástupci.  Nedílnou součástí řešení obtížné situace zmíněných žáků 

je podporující a pomáhající přístup všech vyučujících, včetně individuálního plánu plnění studijních 

povinností.  

V průběhu loňského školního roku bylo tak na škole 46 žáků se SVP, z tohoto počtu mělo 21 žáků 

doporučení PPP (převážně zahrnující 2. stupeň PO) či SPC (v případě 2 žáků s PAS). Uzpůsobené 

podmínky pro konání maturitní zkoušky mělo 9 studentů. Všichni tito žáci byli vzhledem ke svému 

oslabení při výuce zohledněni. Velkou pozornost VP věnovala žákům, kteří vykazovali slabý prospěch, 

poskytovala jim metodickou pomoc v osvojení si žádoucích studijních strategií. Nově do portfolia VP 

spadala péče o studenty z Ukrajiny, kteří se velmi dobře adaptovali na nové podmínky, přes 

počáteční úlevy při plnění povinností v pojmově náročných předmětech zvládají studium dobře. 

Soustavně vede začínající učitele k osvojení si některých metod výchovně vzdělávací práce. 

Výchovná poradkyně řešila ve spolupráci s ředitelkou školy a zákonnými zástupci běžné i zásadní 

přestupky proti školnímu řádu (neomluvené hodiny, podvodné jednání, pozdní příchody do školy, 

neadekvátní zacházení se školním majetkem aj.) Kromě standardních problémů řešila VP s ředitelkou 

školy nepřijatelné chování (konzumace alkoholu v polední přestávce) jednoho žáka a nepřijatelné 

vystupování (s rasistickým, dehonestujícím podtextem) některých žáků během výuky VO. Na základě 

jednání s dotčenými žáky a jeho zákonnými zástupci byla následně přijata opatření, která by měla v 

budoucnu podobnému chování bránit. 

Výchovná poradkyně, která má pro výkon funkce odpovídající vzdělání, žáky i zákonné zástupce 

informuje pravidelně na třídních schůzkách o zásadách a problémech výchovného poradenství, 

zákonní zástupci se často na ni obracejí v situacích vyžadujících intervenci VP, nebo v situacích 

vyžadujících pouhou konzultaci. Jednotlivým vyučujícím, především třídním učitelům, poskytuje 

metodickou podporu při řešení výukových i výchovných problémů ve třídě či s jednotlivými žáky. 

Služeb školní psycholožky využila řada žáků i zákonných zástupců v situacích, které jsou spojeny 

nejenom se studiem, ale i v případech souvisejících s obtížnými životními okamžiky a situacemi, které 

mohou být často prožívány jako bezvýchodné. V druhém ročníku čtyřletého studia a v sextách byly se 

studenty realizovány testy studijních předpokladů a studentům posledních ročníků, kteří se obtížně 

rozhodovali při volbě dalšího studia, poskytovala konzultace. Průběh covidových let, připoutanost či 



 14 

závislost na informačních či sociálních technologiích, neukotvenost hodnot a s tím související krize 

identity, velký tlak na výkon, a obtížné individuální zpracování prožívaných i neuvědomovaných 

problémů ukazuje vzrůstající potřebu nejen kvalitního personálního zajištění, resp. posílení 

psychologických služeb ve školách, ale i výrazné navýšení kapacity dětské psychiatrie.  

2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Ve školním roce 2022/23 se kromě adaptačního kurzu uskutečnilo celkem 14 různých druhů 
preventivních programů napříč ročníky prim až septim. V primách a prvních ročnících se zaměřujeme 
na budování dobrého kolektivu a prevenci netolismu. V sekundách se zaměřujeme na podporu 
sebepojetí, odolností vůči obtížným životním situacím na pozadí života J. A. Komenského, 
reprodukčního zdraví a snahu naučit děti wellbeingu i v oblasti digitální. V terciích následuje prevence 
bezpečného sexuálního chování, prevence závislostí a program na problematiku pornografie. Ve 
vyšších ročnících rozvíjíme hlavně témata vztahů, závislostí a probíhá osvěta na téma duševního 
zdraví. Dále jsou tato témata probírána v rámci hodin biologie a chemie, občanské výchovy, 
informatiky a základech společenských věd a v psychologii.  
Dlouhodobě spolupracujeme s certifikovanými organizacemi ACET z. s., Nevypusť duši, Magdalena 
o.p.s., nově Linkin Sphere, Hope4Kids a Modrá Rybka. Žáci sext, septim a paralelních ročníků 4letého 
gymnázia shlédli promítání filmu Banger s diskuzí s tvůrci zaměřeného na prevenci drogových 
závislostí. Adaptační kurzy a reprodukční zdraví organizují zaměstnanci školy.  
Zhruba třetinu výdajů pokryje městský grant, zbytek nákladů na organizaci platí škola z vlastních 
prostředků. 

 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Kvintáni a 1.C absolvovali tradiční botanicko-
geologickou exkurzi, sexty a 2.C zoologickou 
exkurzi. Primáni a sekundáni měli též 
biologické exkurze.  

Předmětová komise biologie připravila pro 
žáky řadu přednášek s externími odborníky na 
témata: Invazivní druhy živočichů, Polární 
kraje, Magický Senegal.  

 

 



 15 

V rámci hodin biologie všichni žáci pracovali na celoškolním projektu, tentokrát na téma NEJ, NEJ…. 

Žáci sekund a semináře Vztahy v přírodě spolupracovali na projektu Najdi je – monitorování 
invazivních druhů bezobratlých. Partnerem spolupráce byl Výzkumný ústav rostlinné výroby.  

  

 

4. Multikulturní výchova 

V rámci multikulturní výchovy byli žáci školy zapojeni do těchto projektů a soutěží.  

Dva týmy žáků pod vedením paní učitelky Mgr. Dity Blechové se zúčastnily projektu organizace Post 
Bellum Příběhy našich sousedů a zaznamenávaly příběhy pamětníků 20. století.  

V dubnu dvě žákyně školy Markéta Bernatová a Klára Kolářová reprezentovaly školu na finále soutěže 
v předčítání německých textů Bücherwurm. Předvedly výborné výkony, Markéta dokonce svou 
kategorii vyhrála.  

Tým žáků školy se zúčastnil pražského kola dějepisné soutěže České republiky a Slovenské republiky. 
V konkurenci 27 týmů obsadil 4. místo.  

Žáci vyššího gymnázia měli příležitost se zúčastnit besedy o judaismu s rabínkou paní Kamilou 
Kopřivovou, PhD.  

 



 16 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 

Pokračoval projekt výsadby Patočkovy aleje v katastru obce Velké Přítočno u Kladna. Ekologické 
projekty žáci představili na setkání s HRH princem Edwardem, vévodou z Edinburghu na jeho 
návštěvě v Praze v květnu 2023.  

 

 



 17 

6. Školy v přírodě a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Začátek školního roku byl věnován adaptačním kurzům pro nové žáky v prvních ročnících. Účastnilo 
se celkem 89 žáků. 

Lyžařské výcvikové kurzy proběhly celkem tři. Sekundy jely tradičně do Janova nad Nisou, kvinty a 
třída 1.C doplněná o žáky z 2.C lyžovaly v rakouských Alpách. Všech výcvikových kurzů se zúčastnilo 
164 žáků.  

V květnu se konal pro kvarty 
poznávací zájezd do Skotska. 49 
žáků navštívilo nejen tajemný 
Edinburgh, ale podívalo se až na 
ostrov Sky.  

Druhý zájezd do malebného 
Skotska se uskutečnil v druhé 
polovině června a byl určen 
žákům septim a 3.C. Nahradil 
zrušený zájezd z roku 2020 
v době covidové pandemie. Žáci 
navštívili hrady Bamburgh, 
Edinburgh, Stirling, Doune a 
Urquhart Castle na břehu jezera 
Lochness. Obdivovali skotskou 
vysočinu, monument Williama 
Wallace a připomněli si dávnou 

historii u Hadrianovy zdi a římské vojenské pevnosti Housesteads. Zájezdu se zúčastnilo 45 žáků.  

 

Na konci června 2023 vyrazila skupina 30 studentů španělštiny se svými vyučujícími na zájezd do 
španělského města Calella. V 
rámci zájezdu dopoledne 
absolvovali výuku v místní 
jazykové škole a každé 
odpoledne výlet. Kromě města 
Calella, měli možnost poznat i 
další španělská města jako 
Barcelona, Girona nebo Tossa 
del Mar. 
 
V červnu proběhl též tradiční 
vodácko-cyklistický kurz v Nové 
Peci na Šumavě. 42 žáků 
prověřilo svou fyzickou 
zdatnost v krásných kulisách 
Šumavy a přivezlo si hodně 
sportovních zážitků.  

 



 18 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 

Škola nabízí žákům několik zájmových odpoledních aktivit.  

39 žáků navštěvovalo anglickou konverzaci s rodilým mluvčím. Velký zájem byl o lekce německé 
konverzace, kterou navštěvovalo 29 žáků sekund a tercií.  O badatelský kroužek mělo zájem 33 žáků 
nižšího gymnázia. V šachovém klubu se v této hře zdokonalovalo 9 šachistů, kteří školu reprezentovali 
na šachovém turnaji pražských škol. Kroužek IT Master navštěvovalo 9 „zapálených ajťáků“ z nižšího 
gymnázia.  

 

Pan profesor Michal Pavlík vede na škole dva dramatické soubory. Žáci nižšího stupně gymnázia 
připravili pod jeho vedením na závěr roku hru Nikdo není dokonalý na motivy filmu Někdo to rád 
horké. Geniální komedií pobavili nejen rodiče, ale i spolužáky a další hosty v Divadle Karla Hackera. 

 

Divadelní soubor vyššího gymnázia uvedl hru Petra Kolečka Buchty a bohyně, jejíž premiéra ve 
vyprodaném divadle D21 byla 30. 5. 2023. Deset vynikajících hereckých výkonů potěšilo všechny 
diváky a představení pro žáky školy se bude opakovat na podzim 2023.  

 

 

 

 



 19 

8. Soutěže  

Největšího úspěchu dosáhla Veronika Švestková z VIII.B, která získala 1. místo na celostátní 
přehlídce Středoškolské odborné činnosti v oboru Ochrana a tvorba životního prostředí se svou prací 
Monitoring hnízdišť čejky chocholaté v ČR v letech 2012-2021. Veronika zároveň byla úspěšná 
v biologické olympiádě, kde získala 3. místo v krajském kole a zúčastnila se i kola celostátního. 

V kategorii D biologické olympiády bodovala 6. místem v krajském kole Anežka Ingrová z primy A, 
v kategorii B obsadil krásné 4. místo v krajském kole Jakub Brabec z VI.B. 

V okresním kole biologické olympiády se umístily Anežka Burianová (3. místo) a Marianna 
Simkaničová (4. místo) ze sekundy B.  

V chemické olympiádě uspěl Oldřich Marek z kvarty A, který vyhrál okresní kolo a úspěšně 
reprezentoval i kole krajském. Na 6. místě v krajském kole se umístil Jonáš Zykán z kvinty A.  

Ještě lepšího umístění dosáhl Jonáš Zykán ve fyzikální olympiádě, obsadil 4. místo v krajském kole.  

Ve fyzikální soutěži oZáření se na 1. místě umístil Vojtěch Šustr z oktávy B.  

V matematické olympiádě uspěla Veronika Pristačová z primy A (1.- 3. místo v okresním kole). 
V matematické soutěži BRLOH uspěl tým žáků kvarty A, který obsadil 5. místo v celostátním kole.  

Jan Špunda, člen úspěšného týmu v BRLOHu, bodoval 2. místem v obvodním kole zeměpisné i 
dějepisné olympiády.  

V olympiádě anglického jazyka bodoval 2. místem v oblastním kole Michal Kratochvíl ze sekundy A 
a Oldřich Marek z kvarty A obsadil 3. místo a Tomáš Předota z kvinty B 2. místo.   

V olympiádě z německého jazyka výrazně uspěla Kristýna Kamarýtová z tercie A, která nejprve 
vyhrála obvodní kolo a v krajském kole obsadila 2. místo.  V obvodním kole se na 2. místě umístila 
Petra Heroutová ze septimy A.  

Markéta Bernatová z kvarty B zvítězila v německé soutěži Bücherwurm. 

V olympiádě ze španělského jazyka dosáhla vynikajícího výsledku Ema Fassinger ze septimy B, 
v krajském kole byla druhá. 

Trojice žáků ze sexty A (Matěj Mucha, Adriana Benešová a Magdalena Rendlová) se umístila na 3. 
místě v celostátní soutěži Máš umělecké střevo.  

 



 20 

9. Další aktivity, prezentace 

Do plnění Ceny vévody z Edinburghu se zapojilo celkem 77 žáků školy. Proběhlo celkem 15 expedic, 
z nichž žáci připravili prezentace pro ostatní spolužáky a zájemce z řad nižších ročníků, kteří se do 
programu teprve chystají 
vstoupit. Vzhledem k tomu, že 
naše škola má v tomto programu 
hodně účastníků, byli jsme 
vybráni pro prezentaci našich 
projektů a aktivit na setkání 
s vévodou z Edinburghu, princem 
Edwardem, při jeho květnové 
návštěvě Prahy.  Setkání se 
zúčastnilo deset žáků a dalších 
pět se zúčastnilo sázení stromu v 
aleji prince Phillipa ve Vestci u 
Prahy. Program vede na škole 
celkem 8 pedagogů. 

Z dalších aktivit nemůžeme 
opomenout vernisáž výtvarných děl žáků školy na téma TĚLO pořádané ve spolupráci s Pedagogickou 
fakultou UK v Kampusu Hybernská. 

Pro sexty a druhý ročník byly připraveny Dny médií. 

Pan profesor Dominik Charvát vedl 
po celý školní rok fotbalový tým, 
který soutěžil v rámci Hanspaulské 
ligy. Fotbalisti měli velkou podporu 
fanoušků z řad ostatních žáků 
školy, ale i rodičů.  

Kromě 4. místa a postupu do vyšší 
ligy si odnesli spoustu krásných 
společných zážitků a sdílené 
euforie z vítězných zápasů. Tato 
mimoškolní činnost pokračuje i 
v dalším školním roce.  

 



 21 

V. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Škola se zúčastnila výběrového zjišťování výsledků vzdělávání žáků 1. ročníku a kvint ve finanční 
gramotnosti a 2. ročníku a sext ve čtenářské gramotnosti ve čtenářské gramotnosti.  Ve finanční 
gramotnosti byl průměrný výsledek 74 % (průměr SŠ v ČR 59 %), ve čtenářské gramotnosti 72 % 
(průměr SŠ v ČR 54 %). Dalším certifikovaným testováním prošly kvarty, a to ze zeměpisu 
s průměrným výsledkem 76 % (v ČR 63 %) a čtenářské gramotnosti s průměrným výsledkem 83 % 
(v ČR 66 %)  

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

V únoru 2023 proběhla veřejnosprávní kontrola hospodaření. Nebyla zjištěna žádná pochybení.  

V červenci 2023 proběhla finanční kontrola na místě projektu realizovaného z OP Praha – pól 
růstu – název projektu: Modernizace učebny fyziky na Gymnáziu prof. Jana Patočky. Vše bylo 
shledáno v pořádku.  

 

 



 22 

VI. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 

  

Přehled hospodaření GPJP v roce 2022 

  

Majetek organizace k 31. 12. 2022 (v tis. Kč)  

Aktiva celkem  138 649,2 

   Stálá aktiva 76 181,8 

          pořizovací cena         95 007,0 

          oprávky  18 825,2 

   Oběžná aktiva  62 467,4 

          pohledávky  49 405,2 

          materiálové zásoby 11,9 

          finanční prostředky  13 050,2 

Zdroje financování majetku   138 649,2 

   Vlastní zdroje  83 024,7 

          majetkové fondy  76 450,2 

          finanční fondy  6 271,4 

          výsledek hospodaření  303,0 

   Cizí zdroje  55 534,5 

          krátkodobé závazky  53 956,1 

          dlouhodobé závazky  1 578,4 

  

  

Hospodaření s prostředky státního rozpočtu a rozpočtu zřizovatele  

Za hodnocené období činil celkový finanční vztah k rozpočtu zřizovatele Kč 58 256,4 tis.. 

Finanční prostředky byly čerpány v souladu s rozpočtovými pravidly a metodikou MŠMT. 

 
 

Celkem ( v tis. Kč): 58 256,4 

     MČ Praha 1 15,0 

     MHMP UZ 91 11 215,6 

     MHMP UZ 115  34,1 

     Transfer na pořízení majetku EU 173,0 

     Operační program Šablony 549,6 

     MŠMT UZ 33086 76,1 

     MŠMT UZ 33087 586,4 

     MŠMT UZ 33353 45 606,6 

 
 
 
 
   



 23 

  

Neinvestiční výdaje – Hlavní činnost – celkem Kč 63 343,9 tis. 

  

Neinvestiční výdaje – Hlavní činnost (v tis. Kč): 63 343,9 

      platy 34 108,4 

      OON 746,9 

      odvody (soc. a zdrav. pojištění) 11 503,1 

      učebnice a učební pomůcky 130,7 

      ostatní provozní náklady 16 854,9 

  

  

Vlastní zdroje  

v celkové výši Kč 4 987,5 tis. se podílely na krytí neinvestičních výdajů hlavní činnosti následovně:  

Příjmy (v tis. Kč): 4 987,5 

      příspěvky od rodičů a žáků 3 826,2 

      finanční výnosy 1,8 

      ostatní výnosy 61,9 

      čerpání rezervního fondu, FO a FRIM 1 097,7 

  

  

Investiční akce   

  

Celkem ( v tis. Kč): 18 763,5 

   rekonstrukce vstupních portálů 241,6 

   učebna fyziky – modernizace 3 030,3 

   učebna fyziky – nové osvětlení 181,5 

   rekonstrukce schodišťového prostoru (nedokončeno) 1 930,1 

   akustické řešení v 2.NP 2 391,0 

   výměna led osvětlení v 2.NP 3 329,5 

   sanace a stavební úpravy v 1.PP 3 837,6 

   rekonstrukce fasády (ul. U Půjčovny)  3 821,9 

 

  

  



 24 

 

Doplňková činnost  
  

Výnosy (v tis. Kč): 1 256,2 

-          prodej služeb 740,9 

-          pronájmy 343,1 

-          ostatní vč. úroků  172,2 

Náklady (v tis. Kč): 953,2 

-          mzdové, vč. odvodů   667,8 

-          spotřeba materiálu a energie 149,9 

-          služby 135,5 

-          ostatní  0,0 

Zisk z doplňkové činnosti 303,0 

 
 

 
 

Hospodářský výsledek a jeho použití  

Za hodnocené období byl v hlavní činnosti vykázán vyrovnaný výsledek hospodaření a v doplňkové činnosti 
byl dosažen zisk ve výši  303,0 tis. Kč. Dne 20. ledna 2023 byl vypracován návrh na rozdělení zisku do fondu 
odměn a do rezervního fondu.  

 

VII. Další informace 

Škola čerpala prostředky z projektu iKAP II – podpora základního a středního školství v Praze. 
V jedné větvi – Inovace ve vzdělávání čerpala finanční prostředky na pozici školního psychologa a 
v druhé větvi na kariérového poradce, doučování, zapojení odborníků z praxe a na zahraniční 
mobility vyučujících. Do zahraničí na střední školy na „jobshadowing“ vyjely tři učitelky, a to na 
gymnázia do Rakouska – Vídně, německého Osnabrücku a do Španělska – Madridu. Další dvě 
mobility proběhnou na podzim 2023. Při výjezdech do zahraničí načerpali vyučující inspiraci a 
zkušenosti, které promítnou do své práce na GPJP.  

Škola čerpala také prostředky na doučování žáků z NPO.  

Od února 2023 je škola zapojena v rámci OP JAK do nového projektu Šablony I , v rámci kterého 
čerpá prostředky na inovativní vzdělávání, školního psychologa, kariérového poradce apod. Tento 
projekt bude pokračovat až do ledna 2026.  

Z OP – Praha – pól růstu získala škola prostředky na modernizaci učebny fyziky, která byla 
dokončena na podzim 2022.  

 



 25 

Příloha č.1: učební plány oborů vzdělání / vzdělávacích programů 

UČEBNÍ PLÁN-NIŽŠÍ STUPEŇ OSMILETÉHO GYMNÁZIA v roce 2022/23 

Předmět zkratka I. II. III. IV. 

Český jazyk a literatura ČJ 4 4 4 4 

Cizí jazyk AJ 3 3 3 3 

Další cizí jazyk NJ/FJ/ŠJ 3 3 3 3 

Latina Lat    1 

Výchova k občanství VO 1 1 1 2 

Dějepis D 2 2 2 2 

Geografie G 2 2 2 2 

Matematika M 4 4 5 5 

Fyzika F 1 2 2 2 

Biologie B 2 2 2 1 

Chemie Ch - - 2 2 

Praktikum člověk a příroda PČP 1 1 1 1 

Informatika a výpočetní technika IVT 1 1 - - 

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 

Výtvarná výchova Vv 2 2 2 1 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 

Celkový počet hodin v ročníku   29 30 32 32 



 26 

UČEBNÍ PLÁN - VYŠŠÍ STUPEŇ OSMILETÉHO GYMNÁZIA v roce 2022/23 

 

Předmět zkratka V. VI. VII. VIII. 

Český jazyk a literatura ČJ 4 3 3 4 

Cizí jazyk Aj 3 4 3 3 

Další cizí jazyk NJ/FJ/ŠJ 3 4 3 3 

Latina Lat 1 1   

Společenské vědy a filosofie SVF 2 2 3  

Dějepis D 2 2 2  

Geografie G 2 2 2  

Matematika M 4 4 3 4 

Fyzika F 2 2 2 1 

Biologie B 2 2 2 1 

Chemie Ch 2 2 2  

Praktikum člověk a příroda PČP 1 1 1  

Informatika a výpočetní technika IVT 2 1   

Estetická výchova ESV 2 2   

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 

Volitelné předměty VP   6 12 

Celkový počet hodin v ročníku   34 34 34 30 

Pozn. V oktávě měli žáci možnost zvolit nepovinný předmět dějepis. 

 

 

 

 

 

 



 27 

UČEBNÍ PLÁN ČTYŘLETÉ GYMNÁZIUM v roce 2022/23 

Předmět zkratka 1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura ČJ 4 4 3 4 

Cizí jazyk Aj 3 4 3 3 

Další cizí jazyk NJ/FJ/ŠJ 3 4 3 3 

Společenské vědy a filosofie SVF 2 2 3  

Dějepis D 2 2 2 1 

Geografie G 2 2 2  

Matematika M 4 4 3 4 

Fyzika F 2 2 2 1 

Biologie B 2 2 2 1 

Chemie Ch 2 2 2  

Praktikum člověk a příroda PČP 1 1 1  

Informatika a výpočetní technika IVT 2 1   

Estetická výchova ESV 2 2   

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 

Volitelné předměty VP   6 12 

Celkový počet hodin v ročníku  33 34 34 31 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

Příloha č. 2 

Rozvaha 

Výkaz zisků a ztrát 



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 60449004
Název: Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jindřišská 966/36 ulice, č.p. Jindřišská 966/36

obec Praha 1 obec Praha 1

PSČ, pošta 110 00 PSČ, pošta 110 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 60449004 hlavní činnost vzdělávání ve školství

právní forma PO vedlejší činnost

zřizovatel MHMP CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 224239061

fax 224239061

e-mail info@gpjp.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Vlastimil Pecho Mgr. Jana Drake

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 27.02.2023, 13h47m 4s

27.02.2023 13h47m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 157 474 464,14 18 825 235,10 138 649 229,04 120 881 501,37 

A. Stálá aktiva 95 007 020,60 18 825 235,10 76 181 785,50 59 451 605,34 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 704 429,50 428 980,30 275 449,20 365 051,20 

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013 638 852,20 363 403,00 275 449,20 365 051,20 

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 65 577,30 65 577,30   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 94 230 591,10 18 396 254,80 75 834 336,30 59 014 554,14 

1. Pozemky 031 2 397 549,00  2 397 549,00 2 397 549,00 

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 73 974 081,36 7 927 079,90 66 047 001,46 51 794 082,62 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 5 533 889,84 1 653 965,00 3 879 924,84 2 656 420,35 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 8 815 209,90 8 815 209,90   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 509 861,00  3 509 861,00 2 166 502,17 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky 72 000,00  72 000,00 72 000,00 

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 72 000,00  72 000,00 72 000,00 

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

27.02.2023 13h47m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 62 467 443,54  62 467 443,54 61 429 896,03 

I. Zásoby 11 902,00  11 902,00 18 197,68 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 11 902,00  11 902,00 18 197,68 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 49 405 249,21  49 405 249,21 46 930 385,03 

1. Odběratelé 311 81 054,39  81 054,39 55 627,10 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 337 445,16  337 445,16 248 080,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335 185 100,00  185 100,00  

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348 774 750,00  774 750,00  

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 135 279,59  135 279,59 77 219,97 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 47 891 620,07  47 891 620,07 46 549 457,96 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 13 050 292,33  13 050 292,33 14 481 313,32 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

27.02.2023 13h47m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 11 865 086,71  11 865 086,71 13 034 982,49 

10. Běžný účet FKSP 243 1 062 161,62  1 062 161,62 1 317 148,83 

15. Ceniny 263 95 400,00  95 400,00 96 640,00 

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 27 644,00  27 644,00 32 542,00 

27.02.2023 13h47m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 138 649 229,04 120 881 501,37 

C. Vlastní kapitál 83 114 694,88 69 038 356,28 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 76 540 210,50 59 379 605,34 

1. Jmění účetní jednotky 401 74 982 111,75 58 578 943,07 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 1 558 098,75 800 662,27 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408   

II. Fondy účetní jednotky 6 271 436,76 9 424 281,07 

1. Fond odměn 411 681 249,00 641 249,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 1 289 427,30 1 363 996,82 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 580 746,44 422 635,66 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 317 780,24 218 632,13 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 3 402 233,78 6 777 767,46 

III. Výsledek hospodaření 303 047,62 234 469,87 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 303 047,62 234 469,87 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 55 534 534,16 51 843 145,09 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 1 578 416,28 2 026 035,08 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1 578 416,28 2 026 035,08 

III. Krátkodobé závazky 53 956 117,88 49 817 110,01 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 301 658,20 288 539,56 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 1 507 029,00 553 967,00 

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 900 000,00  

10. Zaměstnanci 331 2 409 584,00 2 307 788,00 

27.02.2023 13h47m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 6



Licence: MR4I XCRGURXA / RYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 27 225,00 19 764,00 

12. Sociální zabezpečení 336 891 141,00 887 211,00 

13. Zdravotní pojištění 337 376 323,00 383 385,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 366 885,00 347 686,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 46 553 363,21 44 671 059,00 

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 275 445,47 76 086,68 

37. Dohadné účty pasivní 389 347 464,00 281 623,77 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

27.02.2023 13h47m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 6



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2022
IČO: 60449004
Název: Gymnázium prof. Jana Patočky, Praha 1, Jindřišská 36 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2022

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jindřišská 966/36 ulice, č.p. Jindřišská 966/36

obec Praha 1 obec Praha 1

PSČ, pošta 110 00 PSČ, pošta 110 00

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 60449004 hlavní činnost vzdělávání ve školství

právní forma PO vedlejší činnost

zřizovatel MHMP CZ-NACE

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 224239061

fax 224239061

e-mail info@gpjp.cz

WWW stránky

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Ing. Vlastimil Pecho Mgr. Jana Drake

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 08.02.2023, 12h28m25s

08.02.2023 12h28m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 4



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 63 343 937,60 953 156,52 57 144 409,06 406 454,50 

I. Náklady z činnosti 63 339 304,00 953 156,52 57 144 113,06 406 454,50 

1. Spotřeba materiálu 501 706 119,51 11 106,20 1 078 637,48 5 943,58 

2. Spotřeba energie 502 1 942 280,67 138 749,47 1 049 173,30 66 103,87 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 447 758,17 5 064,34 468 216,54 3 699,37 

9. Cestovné 512 234 191,00  111 246,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 20 762,32  23 749,90  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 8 418 496,29 130 477,97 5 010 285,62 93 870,44 

13. Mzdové náklady 521 35 290 849,00 544 973,00 33 987 180,00 186 688,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 11 503 073,00 114 825,00 11 275 657,00 46 395,00 

15. Jiné sociální pojištění 525 145 427,50 1 152,50 135 692,00 811,00 

16. Zákonné sociální náklady 527 1 181 759,58 6 808,04 1 234 841,76 2 874,55 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 111 040,00  84 502,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 033 297,00  1 739 777,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 272 010,09  930 229,12  

08.02.2023 12h28m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 4



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 32 239,87  14 925,34 68,69 

II. Finanční náklady 4 304,60    

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563 4 304,60    

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů 329,00  296,00  

1. Daň z příjmů 591 329,00  296,00  

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 63 343 937,60 1 256 204,14 57 144 409,06 640 924,37 

I. Výnosy z činnosti 5 075 337,59 1 256 204,14 3 197 213,14 640 924,37 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601     

2. Výnosy z prodeje služeb 602  740 895,14  322 533,82 

3. Výnosy z pronájmu 603  343 079,00  263 550,80 

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 15 000,00    

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 1 143 329,98  835 932,06  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 3 917 007,61 172 230,00 2 361 281,08 54 839,75 

II. Finanční výnosy 1 783,59  1 609,86  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 772,62  1 609,86  

08.02.2023 12h28m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 4



Licence: MR4I XCRGUVXA / VYA  (08022022 / 08022022)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663 10,97    

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 58 266 816,42  53 945 586,06  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 58 266 816,42  53 945 586,06  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 329,00 303 047,62 296,00 234 469,87 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období  303 047,62  234 469,87 

* Konec sestavy *

08.02.2023 12h28m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 4


